Protocolo: 2018000140208

Edital nº 148/2018 – Tomada de Preços nº 12/2018. O Município de Ivoti, torna público, a licitação em epígrafe. Objeto:
Contratação por empreitada global (material e mão-de-obra), para execução de pavimentação no passeio com blocos de
concreto intertravados na Av. Capivara, no Município de Ivoti/RS.  As propostas serão abertas no dia 24/08/2018, às 14h.
Informações:Departamento de Licitações, pelo telefone 00 xx 51-3563.8800 ou pelo site www.ivoti.rs.gov.br. link arquivos para
download.

MUNICÍPIO DE MORMAÇO
Protocolo: 2018000140188

O Prefeito de Mormaço torna público o Edital Pregão Presencial nº 09/2018 para a Aquisição de Equipamentos para Unidades
de Saúde. Data de Abertura: 23 de Agosto de 2018, as 09h. Maiores informações fone 54-3393-1065, Secretaria Municipal da
Administração, site www.mormacors.com.br, onde o edital está a disposição. Mormaço, 08/08/2018, Rodrigo Jacoby Trindade -
Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE MOSTARDAS
Protocolo: 2018000140245

Aviso de Licitação
A Prefeitura Municipal de Mostardas torna pública a realização das seguintes Licitações: Pregão Eletrônico 68/2018, que tem
por objeto “Locação de software para a gestão completa de documentos da SMASTH”, dia 21/08/2018, abertura das propostas
às 8h e início da disputa às 9h; Pregão Presencial 69/2018, que tem por objeto “Locação de ônibus em situação emergencial
para o transporte de alunos - SRP”, abertura dia 21/08/2018, às 10h; Pregão Eletrônico 70/2018, que tem por objeto “Aquisição
de canos de concreto para uso na rede de esgoto do município”, dia 21/08/2018, abertura das propostas às 13h e início da
disputa às 14h; Pregão Presencial 71/2018, que tem por objeto “Aquisição de material de construção para a reforma do prédio
do conselho tutelar”, abertura dia 21/08/2018, às 15, na Sala de Reuniões da Prefeitura. Obs.: Para todas as referências de
tempo observa-se o horário de Brasília-DF. Edital disponível no site www.mostardas.rs.gov.br. Dúvidas fone/fax (51) 3673-1166,
Setor de Licitações e Compras.

Moisés Batista Pedone de Souza - Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE PELOTAS
Protocolo: 2018000140241

Aviso de Licitação - Concorrência Pública 05/2018 (Remanescente de obra – 3 EMEIS) – SEPLAG/SMED
OBJETO: Contratação de empresa para execução de remanescente de obra de 3 (três) unidades escolares proinfância tipo 2,
modelo padrão FNDE de educação infantil no município de Pelotas/RS. DATA E HORA DA ABERTURA: 12 de setembro do ano
de 2018, às 13 horas. LOCAL: Secretaria de Planejamento e Gestão (SEPLAG), sito à Avenida Ferreira Viana, 1.135, Areal, CEP
96085-000, Pelotas/RS. EDITAL: www.pelotas.com.br. INFORMAÇÕES: seplag.licitacoes@pelotas.rs.gov.br ou (53) 3310-1351,
entre 12h30min e 18h30min. O edital estará disponível em até 30 dias antes da abertura dos envelopes de habilitação,
conforme Lei Federal 8.666/93. Roberto dos Santos Ramalho – Presidente da Comissão Especial de Licitações

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2018000140186

Tomada de Preços 39/2018: Contratação de empresa p/ reforma e ampliação de um pavilhão comunitário e esportivo na
comunidade de Santa Cruz, neste Município. Abertura: 28/08/2018, às 9h, na sala da Adm. Geral. Informações na Prefeitura,
www.planalto.rs.gov.br ou licitacaoplanalto@gmail.com Planalto, 07/08/2018. Antonio Carlos Damin, Prefeito

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DAS MISSÕES
Protocolo: 2018000140231

Tomada de Preço 001/2018: Contratação de serviços médicos especializados , para a Prefeitura Municipal (menor preço por
item). Abertura: 24/08/2018, às 9h, na. sala do Setor de Compras, Av. Prefeito José Nunes de Abreu, 6000. Edital e informações
na Prefeitura, (55) 3367-1450 – Ramal 216 ou www.santoantoniodasmissoes.rs.gov.br. Santo Antônio das Missões,
08/08/2018. Puranci Barcelos dos Santos, Prefeito

Porto Alegre, Quinta-feira, 9 de Agosto de 2018 135Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 10/08/2018 09:37:00 Página 1 de 2

http://www.ivoti.rs.gov.br/
http://www.mostardas.rs.gov.br/

Nome do arquivo: pagina13515338097750743422622858929384027.pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 10/08/2018 09:37:59 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: ANTONIO RAMOS GOMES 14833379015

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 10/08/2018 09:37:00 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.